Spatium quidem decem annorum quo inter duos principes civitatis varia Victoria certaretur, multo longius mihi esse videtur. Duae factiones, quae erant in una urbe, id semper agentes ut publice nihil fere confici posset, eo tempore non tamdiu certare potuerunt.

Invecti sunt *οἱ περὶ τὸν Θ.* ἐγγροφες in Periclem ob sumtus in illa aedificia impensos, quorum tamen quinque annis post Cimonis mortem non multa confecta erant." Omnino, sed iam aedificabantur, et hoc ipsum tempus opportunum erat accusantibus Periclem, non vero postquam perfecta sunt summamque totius Graeciae admirationem excitarunt.

"Thucydides historicus, si alius fuisset belli dux in bello Samio, hunc accuratius describeret." Fateor hoc verisimile esse, dubitari tamen potest cum Groteo.

Quod ad coniecturam attinet; quare hoc loco (c. 16) loqueretur Plutarchus de bello Samio non intelligo. Verba *τὸν οστρακισμὸν* esse emblema, accipere malim¹⁾.

Litem dirimere nequeo. Annotatio Ribbeckii qui eo loco accurate etiam de aliis locis ad Thucydidem pertinentibus egit, dignissima est quae legatur.

Denique haec de Thucydide statuenda esse mihi videntur: Fuit vir probus, constans, integer, cui persuasum erat per Periclem civitatem male administrari, summus orator, rerum politicarum peritus; partium aristocraticarum princeps per aliquot annos omnes vires intendit ut vinceret Periclem, cui vero succubuit et temporibus. Postquam ex exsilio rediit in patriam, optimatibus iam oppressis et timide et furtive agentibus, moderatione bello pulsa, senex pugnator a sycophantis vexatus est.

1) Vid. etiam Clarisse, Commentatio literaria de Pericle, ann. XXVIII, p. 198 sqq.

QUAESTIONES.

I.

Probabilis est Sauppii conjectura ad Plut. Per. c. 27, mutantis *μαχομένων* in *τουχομένων*.

II.

Eiusdem conjectura ad Plut. Per. c. 15. 2 pro verbis *ῶν* *ἐντοι καὶ ἐπὶ τοῖς νιέσι διέθεντο*, *ἐκεῖνος* rel. legentis *ῶν* *ἐντοι καὶ ἐπὶ τοῖς νιέσι διέθεντο τοῖς ἐκείνον* haud placet. Loco tamen emendatione opus est.

III.

Placet vero eius conjectura ib. c. 8. 5 *ταῦτ' οὐν-* pro *ταῦτ' οὐν*.

IV.

Recte etiam ille mutat ib. c. 23. 2 *εὐθὺς οὖν* in *αὐθὺς οὖν*: et iure c. 25. 2 legit *οἱ δ' αὐθὺς ἀπ.*

V.

Eodem praeeunte ib. c. 31. 2 sic lego προσδεξαμένου δὲ τοῦ δῆμον τὸν ἄνθεωπον ἐν ἐκυλησίᾳ καὶ γενομένης διώξεως.

VI.

Cobeto legenti assentior ib. c. 13, ἀναγέγραπται pro εἰναῖς γέγραπται.

VII.

In verbis quae exstant ib. c. 16. 2 μετὰ τὴν Θουκυδίδον κατάλυσιν καὶ τὸν ὀστρόπισμον mendum est.

VIII.

Quae leguntur ib. c. 7. 3 ὁ δὲ καὶ τοῦ δῆμον τὸ συνεχές φεύγων καὶ τὸν πόρον, οἷον ἐν διαλειμάτων ἐπλησίας, emendationis indigent.

IX.

Quod ridebatur Pericles a comicis, eius potentiae perpetuitati non obfuit.

X.

Scholiastes ad Vespas vs. 947 auctore Idomeneo narrans Thucydidem, Melesiac filium, accusatum quod prodidisset Graciam, punitum esse ἀειφυγίᾳ et bonorum proscriptione, fide indignus est.

XI.

Falso creditum est, lege sanctum fuisse ut comici luderent quemcunque vellent.

XII.

Libellus περὶ Θεμιστοκλέους καὶ Θουκυδίδου καὶ Ηερόκλέους non scriptus est a Stesimbroto Thasio.

XIII.

Thucydides historicus inique indicavit de Cleone.

XIV.

Quod Plutarchus narrat, Periclem adolescentem timentem ne ostracismo eiiceretur, *ὑτῶν πολιτικῶν οὐδέν fecisse* non verisimile est.

XV.

Cum Aeschine Socratico (Plut. Per. c. 24) non statuendum est, Lysiclem fuisse virum ταπεινὸν τὴν φύσιν.

XVI.

Nihil in Socrate tantopere movit Athenienses quam quod docebat melius esse iniuria affici quam afficere; nulla re ille maior est.

XVII.

Universo non statuendum est mythis graccis aliquantum veritatis historicae subesse.

XVIII.

Quaeque versio sit libera.

XIX.

Locus scriptoris veteris obscoenus in classibus gymnasiorum
superioribus non omittendus est praeceptori.

XX.

Linguae belgicae studioso non negligendae sunt dialecti
quae in ore populi Nederlandici sunt.